INDICAÇÃO Nº 0226/10
Indica ao Excelentíssimo Presidente Marcos Henrique Osti que - quando da devolução do
excedente do duodécimo da Câmara para a Prefeitura - obtenha o compromisso do Prefeito
Municipal de utilizar parte desse dinheiro na construção de um novo portão de entrada no
Estádio Municipal "Domingos Baldan".

Lida na Sessão de 09/11/2010                              Despacho em 09/11/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Excelentíssimo Presidente Marcos

Henrique Osti  que - quando da devolução do excedente do duodécimo da Câmara para a

Prefeitura - obtenha o compromisso do Prefeito Municipal de utilizar parte desse dinheiro na

construção de um novo portão de entrada no Estádio Municipal "Domingos Baldan".

JUSTIFICATIVA:

Como não é possível a vinculação desses recursos por parte da Câmara, gostaríamos

que o Presidente obtivesse do Prefeito o compromisso de utilizar uma parte na construção

de um novo portão de entrada no Estádio Municipal "Domingos Baldan".

Como aquele próprio agora também abriga o Galpão de Agronegócios Municipal, seu

antigo  portão  de  entrada  tornou-se  muito  acanhado  e  pouco  funcional,  o  que  obriga  a

construção  de  uma  nova  entrada  mais  condizente  com  sua  importância,  onde  possa  dar

acesso fácil ao público, ambulâncias, viaturas policiais e veículos de serviço.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 09 de novembro de 2010.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0226/10
Indica ao Excelentíssimo Presidente Marcos Henrique Osti que - quando da devolução do
excedente do duodécimo da Câmara para a Prefeitura - obtenha o compromisso do Prefeito
Municipal de utilizar parte desse dinheiro na construção de um novo portão de entrada no
Estádio Municipal "Domingos Baldan".

Lida na Sessão de 09/11/2010                              Despacho em 09/11/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor